Si negli. Pro/ uocat alios p̄tra illū z terret si neglexerint p̄e/ nam tam studiosē p̄ce/ ptā. deo ip̄o irascente z ferente sententiā.

Nec voluerit eū/ oc. zc. El̄i. Malū est p̄mittere etiā eos q̄ fo/ ris sunt fornicari a do/ z adherere dyabolo. s. multo magis de mediō ppli. s. est ei totū gregē lupō cōcedere. Consentientes aut' q̄. s. possunt accusare vel arguere vel mouere et non faciūt. nō effugient iudiciū. P̄dit deus faciem super illū. de qua dici tur. Vultus domini su. fa. ma. zc.

Anima que decli. zc. Grande peccatum est ad magos vel ariolos

Ucut' est do

minus ad moysen dicēs

Nec loquere filijs israel: Domo

de filijs israel z de aduenis q̄ habi

tant in israel si quis de semine suo

dederit ydolo moloch: morte mo

riatur: Populus terrę lapidabit

eū z ego ponā faciē meā cōtra illū.

Succidatq̄ eū de medio populi sui.

Et si negligēs i populus

terre z quasi paruipendens impiū

meum. dimiserit hominem qui de

derit d semine suo moloch. nec vo

luerit eū occidere: ponā faciē meaz

sup hominē illū z cognationē eius

succidatq̄ ip̄m. z i om̄s qui cōfense

rint ei vt fornicaretur cuz moloch

de mediō populi sui. Anima q̄ de

clinauerit ad imagos z ariolos. et

fornicata fuerit cū eis: ponā faciē

meam contra eam. z interficiā illū

de mediō populi sui. Sanctifica

mini z estote sancti: qz ego sanctus

sum dominus deus vester. Custo

dite p̄cepta mea z facite ea: quia

ego suz dominus q̄ sanctifico vos.

declinare hoc est em a deo recedere. Sunt aut magi intelligibiles qui i no mine domini falsa pphetant. Sunt anoli receptores z adultores qui ve nificis verbis audiu multoz corrumpit z a veritate auertunt.

Qui maledixerit zc. Orig. De his supius pcepta dedit. h q pena inobedientie moneret non ascripsit. eade ergo repetunt: z cuiuslibet pena de cernit. Ibi g pcepta dant. hic iustificatōes dant z iudicia. quibz qd iustuz est peccatori indicat. Notandū aut qd nō cōtinuo penas cū primis pceptis statuit: qz amore nō timore pcepta detēt cu stodi. Si ptemperis nō tā bō qz ptemptoz punieris. Proocat benigne filius ne puniat contemptore seruū.

Qui maledixerit zc. Romen patris vel matris grāde mystenū est. pater tibi deus est. fm spūm celestis hierusalē mater. primo tibi de pater est qui genuit spūm tuū. Secūdo tibi pater est carnis. Pater cuius misterio in carne nat' es. Qui ergo maledixerit patri vel mri. mor. mo. oportet te parē gratiā referre parentibz. Si cōtra meliosus fueris patri carnali. crīs et spūali. de matre quoqz idem est. Sicut seru' corpali dño contumeliosus: deū quoqz inhonorat q carnali dño nomen suū accomodat. Nō ergo modo ptra dicere detem' patri vel mri. dicāt faciūt q volunt

Quomodo possumus vicem grā illis reddere a quibus geniti sumus. nutriti. eruditi quibz auctoribz deū agnouim'. Quid igit expectandū est illis qui negant deū esse auctore mundi. z q de celesti hierusalē dicuntur ad ali quā terrenā ciuitatem inuertunt sensibz deprauiatis.

Sanguis eius zc. Quia ipse est sibi causa mortis si sic puniet q carnali patri maledixerit. quo puniet q xpm blasphemauerit. nec obauduit dicenti. nisi quis renat' fuit ex aq z spūsancto zc. morte. i. moriet. alienatus a regno celoꝝ. re' est. nichil ei gūe. nec oposum aut laboriosum ei pceptū est.

Si mechatus q. f. zc. Aug. Hic aliqd noluit distare inter quelibet vix z primū. qūis sepe p boie ponat. primū. z necessario sequit'. si ab vxore cuiuslibet abstinentiū est. multo magis ab vxore primi. Si forte repetitio e offendens quantū malū adulterare sit vxore cuiuslibet viri. hęc est cū adulterare vxorem proximi. nichil em proximus est qz homo homini.

Si mechatus. Est. zc. Adulteriu corpale malū est. Spūale peius. h car. ni illud spūi ptumeliā facit. h homini. illud deo. Spūaliter adulterat q le gis dogmata corrupit. adulterat mulierē viri q corrupit ecclēsiā xpi. d qua dicit. Respondi em vos vni viro. vir. ca. exi. xpo. adulterat aut doctriūaz p̄auā seminādo: nō xpi. Est etiā sacerdos vel quilibet doctor. vir ecclēsię a xpo sibi commissy. Quoz si quis maculauerit ecclēsiā proximo facit iniuriā. i. xpo qui ei commissit hanc carā.

Qui dor. cū no. Hęc supius dicta z exposita sunt. vbi dictū est. nō reuelabit turpitudinē pris tui zc. Sed h apte tangit eū q idē qd proximus agit. ne peccati societate erutescēs prodit in quo mortis penā legislatoꝝ san xit. Nouerę aut vix coniunxit qz qd in patre a filio delinquit. hoc in filiū a patre committit. z similis vtrobiz impietas.

Qui supra vxore. zc. Turpitudines no. t. nō re. Sz qz legis hui'. vel pcepti pena nō erat subscripta: idē repetit vt penā subscribat. ait apl's. Ir ritam faciens quis legem moyli sine vlla miseratōe. duobz aut tribz testibz mortē q̄to maioribz supplicis dign' putabit. qui filiū dei cōculcauerit zc. In lege adulter vel adultera nō poterant dicere p̄niam petim'. veniā de p̄ camur. Dozi necesse erat in criminibz singulis quibz erat pena mortis ascri pta. apud xpianos vero cū nō erat pceptū vt corpāliter puniant. nec pote stas data est ep̄is. p̄senti morte damnare quā baxebāt p̄biteri i lege. Dici

Qui maledixerit patri suo aut ma tri morte moriatur. Qui p̄i matris maledixerit: sanguis eius sit super eū. Si mechatus quis fuerit cū vxore alterius. si adulteriu ppetra uerit cū vxore primi sui: morte moriatur z mechatus z adultera. Qui dormierit cū nouerca sua. z reuelauerit ignominiaz patris sui: morte moriant' ambo: sanguis eorum sit super eos. Si quis dormierit cū nuru sua. vterqz moriatur: qz scelus opa ti sunt. z sanguis eoz erit super eos. Qui dormierit cū masculo coitu

mus ergo qd lex moyli crudelis. z euāgelii xpi in deteri' f̄soluit: absit. Sz in vtroqz est dei benignitas diuersa dispensatione. in lege adulteriu morte puniebatur. vt qz hic puniebant: nō amplius punirētur. pleua ergo lex mi sericordia qz p̄senti pena purgari voluit: z futurā excludit. Hunc aut ad purgationē non infertur pena corporalis. sed sacerdos p̄niam iniungit: quā vtrū quisqz gerat vt veniā mereat ipse prouideat. Quā em mensura mensus fuerit remetiet ei. secundū illud: Potū dabis nobis lacrimis in mensu

ra. Sunt ergo peccata qz ducunt ad mortem. Ideo consequens est vt quotiens quis com miserit: totiens moriatur. Multas esse mor tes significat apostolus. Dices qz de tantis mor tibz eripuit nos z cri pit zc. hoc est de morti bus peccati. videbat immortalis esse hac cō muni morte. qz ait. de tantis moribz eripuit nos zc. Si em eripuit z eripit. z eripit. nūqz erit qm moriat: quē de us semper eripiet. Vi dendum ergo ne forte graui' sit nobis qz mor te anime punimur. qz illis qz corpāliter puni ebant: qz nobis in fu turū restat pena. illos absoluebat soluta sup plicia. Qui ergo semel cōmiserit. secūdo non facit qui secūdo vltra nō addat. est ei apud rectū iudicē penę mo deratio. nō solum pro qualitate. sed etiā pro

Qui dor. cum mas. Hoc peccatū iniuria nature est. vnde z morte. mulctari decretū est. Spiritu aliter em qui fortis animo: z mascul'. Vir cū in diuina scriptura pfectus in virtutibz noiat. verbis p̄niam vel actionibz effeminare caueamus. ne cū ipso dissoluamur: z simul moriamur.

Qui supra vxore. zc. Senam huic delicto penā decernit. Qui em ex matre sunt geniti his quos filia genuit cū vn' patē sit incertū est virum fratres sint. an auunculi. Caueatur ergo tam incerta cōmixtio. Sz qz ois peccati cōcupiscentia mater est. Siqua nobis concupiscentia sit actionē non coniungam' ei. Qui em hoc facit igne incenditur. z concupiscentia. z actio eius. Si em facta carnis spiritu mortificauerim': viuemus.

Qui cum iumento zc. Nimia ptra concupiscentie q̄ in m̄ iniqui. z libidini deditū. vt inaudita scelera concupiscent' vnde vris vel mulieribz cōmixtis quadrupedibz mortis penā indixit. fidelibz quoqz non erit hęc lex supflua. si quadrupedia voluntates p̄niam ad terrā pronas in telligamus. qz manus sicut hoies nō habent. qz omi hmana actōe carent. vnde cognatōes nobiscū nō habent. Vir ergo vel mulier qui nō languore nature. h deliberatōe eis coheret vel coierit reus est mortis. ipse quoqz mo ri dicitur illis mortuis. neqz em p se subsistunt nec vlla peccati substantia est sed in peccatoribus operatur.

Aug. Qui cū iumento zc. Queritur quō pecus reum sit. cū nec rationa le nec legis capax sit. an quēadmodū trāsseruntur verba a metaphorica ab animali ad animale. sicut dicitur vent' improb' vel iratū mare. ita z h trāslatum a rationali ad irrationale. naz inde pecora iussa sunt interfici. qz tali flagitio cōtaminata indignā refricant memoriā facti.

Qui acceperit so. f. Est. Hoc tollerabile videbatur. qz abraaz de lara dixit. Soroz mea est ex patre. z nō ex matre. h eos qui de thara patre abraam geniti sunt moyles enumerās. nūqz sare fecit mentionē. Si sozo ri suę abraam nupsit. ante tñ hoc qz deū cognosceret fecit. Bene ergo lex tā lem coniunctionē prohibuit.

Qui acceperit so. f. Tropol. Turpitudinē sorozis ex patre z non ex matre videt z accipit: qui turpez actionē a patre vel a matre. in qua. f. deliquerit admiratur: z imitatur nō solū p̄scrutans qz nō oportuit. sed coniungens se parentū prauitati. quę soroz ei' dicitur q̄i ab eisdē genita parentibz. Quia

...qui maledixerit patri suo aut matri morte moriatur. Qui p̄i matris maledixerit: sanguis eius sit super eū. Si mechatus quis fuerit cū vxore alterius. si adulteriu ppetra uerit cū vxore primi sui: morte moriatur z mechatus z adultera. Qui dormierit cū nouerca sua. z reuelauerit ignominiaz patris sui: morte moriant' ambo: sanguis eorum sit super eos. Si quis dormierit cū nuru sua. vterqz moriatur: qz scelus opa ti sunt. z sanguis eoz erit super eos. Qui dormierit cū masculo coitu

vero filij publicant parentu peccata faciendo similia recte in conspectu po- puli infligit pena vel iuxta hanc in conspectu filioz generis sui eo qd s qui talia cogitant imitari vt vni afflictio multo p sit correctio.

Uiderit turpitudinē zc. Aug. Id est concubendo cognouerit sic ubi: Cognouit adam vxorem suam i ei mixtus est. qd aut ait: Portabunt iniquitatem suam i ipsum peccatu pena erit.

Qui coierit cu mu. zc. Intendit legislator continentia suadere ne more peoz cu muliere

bns continue miscea- mur s velut coacti ad vsum cotinendi paula- tim veniam. Mirum aut qd nuc tales de po- pulo suo disperdi pre- cipit. cu sapi? eisdes le- gem purgationis indi- xerit. Contemmur ergo menstruatā genti- lium sapientiaz a deo remota de volatu au- um z cursu syderum z mensuris celi disputā- tem cu hac domire i- delectari vel reuelare z ei? proferre. fontez tot? erroris exponētē audire impiū est. Ido- talis interficiet de me- dio populi sui ne noie tur homo q ymaginez dei z seipm ignorādo creatoz a se alienauit Ipa quoqz interficie- tur ne sapientia nomi- netur qz sapientia hui? mundi stulticia ē apd deum.